
Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC: 15489/2015 

CÓRDOBA,Q 7 A8R 2015 
VISTO que el día 16 de abril de 2015 se conmemora el día del 

TRABAJADOR DOCENTE UNIVERSITARIO; de acuerdo a lo declarado en el 
Art. 76 del Convenio Colectivo de Trabajo para Docentes el cual fue aprobado 
por RHCS N° 1222/14 el día 4 de noviembre de 2014, 

Por ello, 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Decretar asueto DOCENTE en el ámbito de la 
Universidad Nacional de Córdoba, el día jueves 16 de abril de 2015, con motivo 
de la conmemoración del día del TRABAJADOR DOCENTE UNIVERSITARIO 
de acuerdo a lo declarado en el Art. 76 del Convenio Colectivo de Trabajo para 
Docentes que fuera aprobado por RHCS N° 1222/14 el día 4 de noviembre de 
2014. 

ARTICULO 2°._ Las Facultades y los Colegios preuniversitarios 
dependientes de esta Casa, deberán tomar las medidas necesarias para no 
afectar la recepción de exámenes previstos con anterioridad y cualquier otra 
actividad académica impostergable . 

ARTICULO 3°._ Comuníquese y archívese. 

am 

éJ- Oc. AL~ E LEÓN 
Secretaric/ General 

Universidad Nacional de Córdoba 

RESOLUCION NRO.: 4 O 8 

Dr. ~JCI!3CO A. TJ;.ARI 

1 
'1,1 


		2015-04-07T10:03:39-0300
	CARRANZA Patricia Del Valle




